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Funkcjonariusze SG będą patrolować węgiersko-serbską
granicę

16.10.2015

Funkcjonariusze Straży Granicznej zostaną oddelegowani do realizacji
zadań w ochronie zewnętrznej granicy UE na odcinku węgiersko-
serbskim, gdzie będą pełnić rolę wspierającą dla Policji Węgierskiej.
Funkcjonariusze Straży Granicznej zostaną oddelegowani do realizacji zadań w ochronie
zewnętrznej granicy UE na odcinku węgiersko-serbskim, gdzie będą pełnić rolę
wspierającą dla Policji Węgierskiej.

Do zadań funkcjonariuszy SG będzie należało patrolowanie oraz obserwacja granicy, aby
zapobiec  jej  nielegalnym  przekroczeniom  poza  przejściami  granicznymi.  Obserwacja
będzie  prowadzona  przy  użyciu  specjalistycznego  sprzętu,  będącego  na  wyposażeniu
polskiej Straży Granicznej, m.in. pojazdu PJN, czyli przewoźnej jednostki nadzoru. PJN
służy do wystawiana doraźnych posterunków obserwacyjnych, zarówno w dzień, jak i w
nocy,  ponieważ  wyposażony  jest  w  kamerę  termowizyjną.  Wykorzystywany  jest  do
obserwacji terenu, wykrywania i rozpoznawania obiektów, rejestracji na nośniku wyników
prowadzonej obserwacji oraz określania współrzędnych położenia obiektów.

Na Węgrzech przebywa obecnie Komendant Główny Straży Granicznej  gen.  dyw.  SG
Dominik Tracz. Na spotkaniu z przedstawicielem strony węgierskiej zostaną omówione
szczegóły udziału polskich funkcjonariuszy we wspólnej operacji na węgiersko-serbskiej
granicy. Po ich uzgodnieniu nastąpią pierwsze oddelegowania.

Komendant Główny SG spotkał się z funkcjonariuszami, biorącymi udział w węgierskich
misjach  koordynowanych przez  agencję  Frontex,  zapoznał  z  ich   zadaniami,  a  także
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warunkami, w jakich pełnią służbę.

Straż Graniczna współpracuje z Agencją Frontex od 10 lat, zarówno udostępniając swoje
zasoby osobowo-sprzętowe na potrzeby innych państw członkowskich UE oraz państw
trzecich, jak również będąc beneficjentem oferowanego wsparcia. W tej chwili na misjach
zagranicznych  koordynowanych  przez  agencje  Frontex  przebywa  31  funkcjonariuszy
Straży  Granicznej,  m.in.  na  Węgrzech,  w Grecji,  w Bułgarii,  na  Litwie,  w Mołdawii,
Słowacji, Słowenii, w Rumunii , we Włoszech, Holandii i Szwecji.
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